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Obecnie trwają konsultacje projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy
Pszczyna na lata 2024-2030 (GPR). Uchwalenie dokumentu umożliwia w
przyszłości wnioskodawcom przedsięwzięć uzyskanie środków finansowanych.
Jednym ze źródeł finansowania powinny być unijne fundusze.

W trakcie przeprowadzanych konsultacji zbierane są uwagi, opinie oraz propozycje. Na
tym etapie pojawił się pomysł, aby Gmina Pszczyna i Powiat Pszczyńskie przygotowały
wspólny projekt rewitalizacji Domu Usług oraz obiektu dawnej pralni przy szpitalu
Joannitas Sp. z o.o. w Pszczynie.

W tej sprawie w poniedziałek, 2 grudnia spotkali się burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol z
Grzegorzem Wanotem, starostą pszczyńskim. Podczas spotkania Urząd Miejski
reprezentowali m.in. zastępcy burmistrza Magdalena Czarnecka i Piotr Sidzina. Obecny
był również skarbnik gminy Artur Krawczyk. Ze strony powiatu w spotkaniu udział wziął
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także skarbnik Marek Dutkowski.

- Mamy już doświadczenie z realizacji wspólnego projektu z Powiatem Pszczyńskim. Mam
na myśli potężne przedsięwzięcie związane z budową centrum przesiadkowego oraz sieci
ścieżek rowerowych. Liczymy na to, że współpraca przy realizacji projektów
rewitalizacyjnych ma większą szansę na pozyskanie dużych środków unijnych - mówi
burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. 

W sprawie współpracy burmistrz Pszczyny i starosta pszczyński maja wspólne
stanowisko. 

- Powiat i Gmina występowały już ze wspólnym, partnerskim wnioskiem o środki unijne na
budowę centrum przesiadkowego i ścieżek rowerowych. To bardzo udana realizacja,
dzięki której pozyskaliśmy na to zadanie niemal 42 mln zł. Liczymy, że partnerstwo w
ramach wniosku o rewitalizację dwóch niewykorzystywanych, zlokalizowanych w
niewielkiej odległości budynków zwiększy nasze szanse na pozyskanie na ten cel środków
unijnych - mówi Grzegorz Wanot, starosta pszczyński.

Gmina Pszczyna planuje w ramach GPR zmianę funkcji Domu Usług, znajdującego się na
osiedlu Stare Miasto. Zadanie będzie polegało na rewitalizacji i nadaniu nowego
przeznaczania dla trzy kondygnacyjnego budynku handlowo-usługowego. Ze względu na
stan techniczny obiekt wymaga głębokiej termomodernizacji z wymianą źródła ciepła na
niskoemisyjne. W ramach zadania powstanie obiekt użyteczności publicznej na cele
Gminy Pszczyna. W obiekcie będą mogły mieć siedzibę komórki organizacyjne Urzędu
Miejskiego w Pszczynie oraz inne podmioty z sektora publicznego oraz pozarządowego
(NGO).

Powiat Pszczyński złożył propozycję przedsięwzięcia rewitalizacyjnego, który polega na
kompleksowym remoncie i zmiany funkcji obiektu dawnej pralni przy szpitalu Joannitas
Sp. z o.o. w Pszczynie. Zakłada się dostosowanie budynku do potrzeb aktywizacji
społeczności lokalnej, w tym przeprowadzenie gruntownego remontu budynku pralni i
otoczenia oraz kompleksowe wyposażenie w niezbędny sprzęt.
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